
 
 

Российская Федерация 

Челябинская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 20.01.2016 г.  № 23 

                     г.Южноуральск 

Об установлении норматива стоимости 

одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения по муниципальному 

образованию Южноуральский городской 

округ на 1 квартал 2016 года выплат на 

приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого 

дома молодым семьям – участникам 

подпрограммы «Оказание молодым 

семьям государственной поддержки для 

улучшения жилищных условий» 

муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильём 

граждан Российской Федерации» в 

Южноуральском городском округе  

на 2016 - 2018 годы 

 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе 

«Жилище» на 2015-2020 годы», постановлением Правительства Челябинской 

области от 22.10.2013 № 349-П «О государственной программе Челябинской 

области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской 

Федерации» в Челябинской области на 2014-2020 годы», постановлением 

Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 

18.12.2015 № 63/1 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным 

образованиям Челябинской области на первый квартал 2016 года»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 



площади жилого помещения по муниципальному образованию 

Южноуральский городской округ на 1 квартал 2016 года в размере                        

29 224 (двадцать девять тысяч двести двадцать четыре) рубля для расчета 

размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома молодым семьям - участникам 

подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для 

улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации» в 

Южноуральском городском округе на 2016 - 2018 годы. 

2. Заместителю Главы городского округа по строительству и городскому 

хозяйству Клипе С.Б. руководствоваться настоящим постановлением при 

расчете размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома молодым семьям - участникам 

подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для 

улучшения жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации» в 

Южноуральском городском округе на 2016 - 2018 годы. 

3. Управлению делами администрации городского округа 

(Трапезникова Д.Б.) опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном издании «Официальный Южноуральск» и на официальном сайте 

администрации Южноуральского городского округа. 

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа по строительству и городскому хозяйству 

Клипу С.Б. 

 

 

 

Глава Южноуральского  

городского округа                                                                                  А.В.Лазарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


